21.04.2023 № 2.2-02/210423-8

с изм. от 25.05.2023 № 2.2-02/250523-3

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Коммуникации в государственных структурах и

НКО» факультета креативных индустрий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Коммуникации в государственных

структурах и НКО», направления подготовки 42.04.01 Реклама и связи с

общественностью,  факультета креативных индустрий, очной формы обучения

согласно списку (приложение).

Декан А.Г. Быстрицкий

21.04.2023 № 2.2-02/210423-8
с изм. от 25.05.2023 № 2.2-02/250523-3

                             Приложение
                             к приказу ФКИ НИУ ВШЭ
                             от _________ № ________________

ФИО
ученая степень, ученое
звание, место работы,
занимаемая должность

1 Еременко Вероника
Эдуардовна

Адаптация ESG-
практик бизнеса к

новым
экономическим

реалиям: переход в
тактический
горизонт при
сохранении

стратегической
перспективы

Adapting ESG
Business Practices
to New Economic
Reality: Transition

to the Tactical
Horizon while
Maintaining a

Strategic
Perspective

Мазанов Александр
Борисович

АО "АБ ИнБев Эфес",
руководитель

направления по
взаимодействию с

федеральными органами
власти

2 Ермолова Анастасия
Михайловна

Адаптация ESG-
практик бизнеса к

новым
экономическим

реалиям: переход в
тактический
горизонт при
сохранении

стратегической
перспективы

Adapting ESG
Business Practices
to New Economic
Reality: Transition

to the Tactical
Horizon while
Maintaining a

Strategic
Perspective

Мазанов Александр
Борисович

АО "АБ ИнБев Эфес",
руководитель

направления по
взаимодействию с

федеральными органами
власти

3 Джорджевич Бора
Александра

Взаимодействие
благотворительного

фонда «Живой» с
российской

молодежью 15-25
лет в условиях

кризиса

Interaction of the
Charitable Found
«Zhivoi» with the
15-25-Year-Old

Russian Youth in
Times of Crisis

Маргарян Мариам
Саргисовна

БФ содействия
некоммерческим

организациям в сфере
образования, науки,

культуры, медицины и
социальных программ

"Друзья", руководитель
партнерских программ и

фандрайзинга

4 Хлынова Полина
Евгеньевна

Взаимодействие
благотворительного

фонда «Живой» с
российской

молодежью 15-25
лет в условиях

кризиса

Interaction of the
Charitable Found
«Zhivoi» with the
15-25-Year-Old

Russian Youth in
Times of Crisis

Маргарян Мариам
Саргисовна

БФ содействия
некоммерческим

организациям в сфере
образования, науки,

культуры, медицины и
социальных программ

"Друзья", руководитель
партнерских программ и

фандрайзинга

№
п/п Ф.И.О. студента Тема работы на

русском языке
Тема работы на

английском языке

Рецензент

21.04.2023 № 2.2-02/210423-8
с изм. от 25.05.2023 № 2.2-02/250523-3

5 Крапивкин Егор
Алексеевич

Информационно-
аналитический

прогноз развития
сырьевого сектора в

рамках ESG-
трансформации

российской
экономики

Information-
Analytical

Outlook for The
Resource Sector
within the ESG

Transformation of
Russian Economy

Пестова Яна
Николаевна

ОАО "РЖД",
руководитель пресс-

службы Корпоративного
университета

6 Туякбаев Рахат -

Информационно-
аналитический

прогноз развития
сырьевого сектора в

рамках ESG-
трансформации

российской
экономики

Information-
Analytical

Outlook for The
Resource Sector
within the ESG

Transformation of
Russian Economy

Пестова Яна
Николаевна

ОАО "РЖД",
руководитель пресс-

службы Корпоративного
университета

7 Тюстин Андрей
Игоревич

Информационно-
аналитический

прогноз развития
сырьевого сектора в

рамках ESG-
трансформации

российской
экономики

Information-
Analytical

Outlook for The
Resource Sector
within the ESG

Transformation of
Russian Economy

Пестова Яна
Николаевна

ОАО "РЖД",
руководитель пресс-

службы Корпоративного
университета

8 Леванова Екатерина
Алексеевна

Мониторинг и
анализ влияния
санкционной и

контрсанкционной
повестки на

иностранный
бизнес в России в

2022 году:
регулирование,

стратегия работы,
риски и

возможности

Monitoring and
Analysis of the
Impact of the
Sanctions and

Counter-Sanctions
Agenda on

Foreign Business
in Russia in 2022:
Regulation, Work

Strategy, Risks
and Opportunities

Иншаков Илья
Александрович

Департамент политики и
управления факультета

социальных наук,
преподаватель

21.04.2023 № 2.2-02/210423-8
с изм. от 25.05.2023 № 2.2-02/250523-3

9 Лошкарева Алина
Сергеевна

Мониторинг и
анализ влияния
санкционной и

контрсанкционной
повестки на

иностранный
бизнес в России в

2022 году:
регулирование,

стратегия работы,
риски и

возможности

Monitoring and
Analysis of the
Impact of the
Sanctions and

Counter-Sanctions
Agenda on

Foreign Business
in Russia in 2022:
Regulation, Work

Strategy, Risks
and Opportunities

Иншаков Илья
Александрович

Департамент политики и
управления факультета

социальных наук,
преподаватель

10 Мазуров Михаил
Петрович

Мониторинг и
анализ влияния
санкционной и

контрсанкционной
повестки на

иностранный
бизнес в России в

2022 году:
регулирование,

стратегия работы,
риски и

возможности

Monitoring and
Analysis of the
Impact of the
Sanctions and

Counter-Sanctions
Agenda on

Foreign Business
in Russia in 2022:
Regulation, Work

Strategy, Risks
and Opportunities

Иншаков Илья
Александрович

Департамент политики и
управления факультета

социальных наук,
преподаватель

11 Саломатин Юрий
Владимирович

Мониторинг и
анализ влияния
санкционной и

контрсанкционной
повестки на

иностранный
бизнес в России в

2022 году:
регулирование,

стратегия работы,
риски и

возможности

Monitoring and
Analysis of the
Impact of the
Sanctions and

Counter-Sanctions
Agenda on

Foreign Business
in Russia in 2022:
Regulation, Work

Strategy, Risks
and Opportunities

Иншаков Илья
Александрович

Департамент политики и
управления факультета

социальных наук,
преподаватель

12 Дмитриева Елизавета
Юрьевна

Мультимедийная
информационная

платформа «Город и
коммуникации»

Multimedia
Information

Platform "City and
Communications"

Верещагина Елена
Игоревна

"Кто твой город",
редактор и издатель
медиа, специалист в
области городского

управления и городских
коммуникаций,

колумнист Forbes.

13 Осипова Анастасия
Сергеевна

Мультимедийная
информационная

платформа «Город и
коммуникации»

Multimedia
Information

Platform "City and
Communications"

Верещагина Елена
Игоревна

"Кто твой город",
редактор и издатель
медиа, специалист в
области городского

управления и городских
коммуникаций,

колумнист Forbes.

21.04.2023 № 2.2-02/210423-8
с изм. от 25.05.2023 № 2.2-02/250523-3

14 Радовицкая Анастасия
Сергеевна

Мультимедийная
информационная

платформа «Город и
коммуникации»

Multimedia
Information

Platform "City and
Communications"

Верещагина Елена
Игоревна

"Кто твой город",
редактор и издатель
медиа, специалист в
области городского

управления и городских
коммуникаций,

колумнист Forbes.

15 Анастасиади-Андреева
Полина Валентиновна

Продвижение
традиционных

ценностей в
законотворческом

процессе
Католической
Церковью и

Русской
Православной

Церковью:
сравнительное
исследование

Италии и России

Lobbing
Traditional Values
in the Legislative

Process by the
Roman Catholic
Church and the

Russian Orthodox
Church: a

Comparative
Study of Italy and

Russia

Демиденко Сергей
Владимирович

РАНХиГС при
Президенте Российской

Федерации, декан
факультета политических
исследований, кандидат

исторических наук

16 Комбарова Валентина
Евгеньевна

Продвижение
традиционных

ценностей в
законотворческом

процессе
Католической
Церковью и

Русской
Православной

Церковью:
сравнительное
исследование

Италии и России

Lobbing
Traditional Values
in the Legislative

Process by the
Roman Catholic
Church and the

Russian Orthodox
Church: a

Comparative
Study of Italy and

Russia

Демиденко Сергей
Владимирович

РАНХиГС при
Президенте Российской

Федерации, декан
факультета политических
исследований, кандидат

исторических наук

17 Пучнин Владимир
Михайлович

Цифровизация
рынка

недвижимости:
создание

платформы для
онлайн-операций с

недвижимостью

How to Launch
the Real Estate

Platform for
Online Operations

Чинилов Сергей
Сергеевич

ООО "Нобилис",
генеральный директор

18 Хайретдинова Альбина
Ильгизовна

Цифровизация
рынка

недвижимости:
создание

платформы для
онлайн-операций с

недвижимостью

How to Launch
the Real Estate

Platform for
Online Operations

Чинилов Сергей
Сергеевич

ООО "Нобилис",
генеральный директор

	828962157
	О назначении рецензентов

	2.2-02_250523-3 Приложение 1
	TDSheet